
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
28.02.2017 г.                    Енакиево                   № 109 

 

 
 
 
 
 
 
 
О принятии в муниципальную  
собственность территориальной 
общины города Енакиево 
государственного имущества 
 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, 
Распоряжением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 г. № 65  
«О передаче государственного имущества», пунктом 3.2.3. раздела 3 и пунктом 4.1. раздела 4 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Принять в муниципальную собственность территориальной общины города 
Енакиево в лице администрации города Енакиево государственное имущество Донецкой 
Народной Республики от Киселевского исправительного центра Государственной службы 
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, согласно 
Приложению 1 к Распоряжению Совета Министров Донецкой Народной Республики                    
от 17.12. 2016 г. № 65. 
 
 2. Утвердить акт приема-передачи государственного имущества и земельного участка в 
муниципальную собственность территориальной общины города Енакиево в лице 
администрации города Енакиево от  Киселевского исправительного центра Государственной 
службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 
(прилагается). 

 
 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
 4. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения  на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево  
 
И. о. главы администрации  
города Енакиево     
                                                                                     



                                                         УТВЕРЖДЕНО 
 

                                                                                                     Распоряжением главы 
                                                                                                                      администрации города Енакиево                              

                                                                                                                                                          28.02.2017 г. № 109 
             
            
 
 
 

АКТ   ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ  
государственного имущества и земельного участка в муниципальную собственность территориальной общины города Енакиево  

в лице администрации города Енакиево от Киселевского исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 

 
 

г. Енакиево                                                            «27» февраля 2017 г. 
                                        

На основании распоряжения главы администрации города Енакиево от 27.02.2017 г. № 108 «О создании комиссии по принятию в 
муниципальную собственность территориальной общины города Енакиево государственного имущества», комиссия в составе: 
заместителя главы администрации города Енакиево, председателя комиссии, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 
администрации города Енакиево, секретаря комиссии; членов комиссии: начальника Киселевского исправительного центра 
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики подполковника внутренней 
службы; юрисконсульта Киселевского исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики младшего лейтенанта внутренней службы; главного бухгалтера бухгалтерии Киселевского 
исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 
майора внутренней службы; начальника Енакиевского отдела технической инвентаризации, учета и оценки недвижимого имущества 
Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной Республики; инженера-энергетика инженерно-
эксплуатационной группы Киселевского исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики младшего лейтенанта внутренней службы; начальника отдела коммунальной собственности 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево; старшего инспектора группы интендантского и 
хозяйственного обеспечения Киселевского исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики капитана внутренней службы; начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Енакиево; заместителя главы администрации города Углегорска; начальника отдела земельных отношений 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево; начальника отдела торговли и агропромышленного 
комплекса администрации города Енакиево; начальника отдела капитального строительства администрации города Енакиево; начальника 



 2

юридического отдела администрации города Енакиево, принимает государственное имущество и земельный участок, указанное в 
Приложении 1 к Распоряжению Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 г. № 65 «О передаче государственного 
имущества», которое находилось на балансе Киселевского исправительного центра Государственной службы исполнения наказаний 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 
   В состав объектов передачи входит следующее нижеперечисленное имущество и земельный участок: 
 

№ 
п/п 

Наименование, 
адрес 

Год ввода 
в  

эксплуа-
тацию 

Инвентар-
ный номер 

Ед-ца 
изме-
рения 

Коли-
чество 

Первоначальная 
стоимость 
(рос. руб.) 

  Износ 
(рос.  руб.) 

Остаточная 
стоимость 
(рос. руб.) 

на 
01.01.2017  

 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Земельный 
участок - - га 6722,6 111530809,00  111530809,0 

Государственный акт на 
право постоянного 
пользования землей 

выданный, 
сельскохозяйственному 

предприятию «Октябрьское» 
Государственного 

Департамента Украины по 
исполнению наказаний в 

Донецкой области                 
г. Енакиево от 26 декабря 
2001 г.  II – ДН № 002134, 

согласно решению  
Енакиевского городского 

Cовета народных депутатов  
от 20 декабря 2001 г.  
№ XXIII-26-23, без 

технической документации 
по инвентаризации земель 

 
 
 



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 

Здание 
зернохранилищ

а, 
пос. 

Савельевка                                  
ул. 

Маяковского, 
101 

1948 10310018 шт 1 19514,00 19514,00 0 

Состояние не удовлетворитель
ное, технический паспорт и 

правоустанавливающая 
документация  отсутствует, 
установить общую площадь 
здания, наличие и протяжен-

ность коммуникаций не 
представляется возможным 

3 

Здание 
магазина 

пос. Каютино, 
ул. 

Полтавская, 1 
«а» 

1967 10310023 шт 1 62280,00 62124,00 156,00 

Работающий магазин, 
состояние 

удовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

здания, наличие и 
протяженность 

коммуникаций не 
представляется возможным 

4 

Водопровод  
отд. 2 

пос. Каютино 
(диаметр 100) 

 
1963 

 
10330011 шт 1 107714,00 107714,00 0 

Подземное сооружение, 
техническое состояние и 

протяженность установить 
не представляется 

возможным, техническая 
документация отсутствует 

 

5 
Водопровод 

пос. Каютино 
(диаметр 50) 

 
1956 

 
10330012 шт 1 8710,00 8710,00 0 

Подземное сооружение, 
техническое состояние и 

протяженность установить 
не представляется 

возможным, техническая 
документация отсутствует 

 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

ЛЭП 
воздушные 

линии 
пос. Каютино 
(разводка по 

свинарникам) 

1987 10333013 шт 1 47798,00 34606,00 13192,00 

Техническое состояние и 
протяженность установить 

не представляется 
возможным, техническая 

документация отсутствует 
 
 

7 

Здание 
магазина, 

пос. 
Савельевка                                

ул. 
Маяковского,  

11 «а» 

1990 10310026 шт 1 379506,00 255419,00 124087,00 

Работающий магазин, 
состояние 

удовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

здания, наличие и 
протяженность 

коммуникаций не 
представляется возможным 

8 

Площадка для 
сушки, 

пос. 
Савельевка 

1968 
 10330015 шт 1 54030,00 36806,00 17224,00 

Не огражденный объект, 
площадь  

не установлена, техническая 
документация отсутствует 

9 

Крытый ток, 
пос. 

Савельевка 
ул. 

Маяковского, 
101 

1991 
 10330014 шт 1 70898,00 70898,00 0 

Состояние 
неудовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающие 
документы отсутствуют, 

установить общую площадь 
сооружения, не 

представляется возможным 
 
 
 
 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10 

Здание 
мукомольного 

цеха, 
пос. 

Савельевка                                 
ул. 

Маяковского, 
101 

1996 10310027 шт 1 80000,00 54363,00 25637,00 

Состояние 
неудовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

здания, наличие и 
протяженность 

коммуникаций не 
представляется возможным 

11 
Плотина  

пос. Ильинка 
2650 м. куб. 

1956 
 10330018 шт 1 29100,00 29029,00 71,00 

Гидротехническое 
сооружение, техническое 

состояние (количество 
объектов) и протяженность 

установить не 
представляется возможным, 
техническая документация 

отсутствует 

12 

Здание 
свинарника 

пос. Каютино 
ул. 

Полтавская, 1 
«б» 

 

 

10310019 шт. 1 498554,00 440111,00 58443,00 

Состояние удовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

зданий, наличие и 
протяженность коммуникаций 
не представляется возможным 

10310020 шт. 1 393804,00 349098,00 44706,00 

Состояние удовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

зданий, наличие и 
протяженность коммуникаций 
не представляется возможным 

 



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   10310021 шт. 1 952586,00 705241,00 247345,00 

Состояние 
удовлетворительное, 

технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

зданий, наличие и  
протяженность 

коммуникаций не 
представляется возможным 

13 

Здание 
зернохранилищ

а, 
пос. Каютино 

ул. 
Полтавская, 1 

«б» 

1958 10330017 шт 1 63036,00 63036,00 0 

Состояние 
неудовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающие 
документы отсутствуют, 

установить общую площадь 
здания, наличие и 

протяженность 
коммуникаций не 

представляется возможным 

14 

Здание 
слесарной 

мастерской, 
пос. Каютино 

ул. 
Полтавская, 1 

«б» 

1963 10310024 шт 1 74704,00 74704,00 0 

Состояние 
неудовлетворительное, 

разрушенное,  технический 
паспорт отсутствует, 

установить общую площадь 
здания, наличие и 

протяженность 
коммуникаций не 

представляется возможным 

15 

Здание весовой 
будки, 

пос. Савельевка                                
ул. 

Маяковского, 
101 

нет 
данных 1137107 шт 1 4784,00 2392,00 2392,00 

Техническое состояние 
здания удовлетворительное, 

техническая и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16 

Здание весовой 
будки 

пос. Каютино                                     
ул. 

Полтавская, 1 
«б» 

 
 

нет 
данных 1137100 шт 1 3478,00 1739,00 1739,00 

Техническое состояние 
удовлетворительное, 

 техническая и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует 
 

17 Эстакада 
пос. Каютино 

 
нет 

данных 1137103 шт 1 3000,00 1500,00 1500,00 

Техническое состояние 
здания 

удовлетворительное, 
 техническая документация 

отсутствует 
 

18 
Резервуар 
 5 м.куб. 

пос. Каютино 

нет 
данных 

1137104 шт 1 1600,00 800,00 800,00 

Техническое состояние 
резервуара 

не проверялось, 
 техническая документация  

отсутствует 
 

19 
Резервуар  
7 м.куб. 

пос. Каютино 

 
нет 

данных 1137105 шт 1 2000,00 1000,00 1000,00 

Техническое состояние 
резервуара 

не проверялось, 
 техническая документация   

отсутствует 
 

20 
Резервуар 
 15 м.куб. 

пос. Каютино 

 
нет 

данных 

1137106 шт 1 2400,00 1200,00 1200,00 

Техническое состояние 
резервуара 

не проверялось, 
 техническая документация   

отсутствует 
 

 
 
 
 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21 Весы 
напольные 

 
 

нет 
данных 

1137101 шт 1 686,00 343,00 343,00 

Находятся в здании весовой 
будки 

пос. Каютино                                     
ул. Полтавская, 1 «б», 
техническое состояние 

установить не 
представляется возможным, 

техническая и 
метрологическая 

документация отсутствует 

22 Подборщик  
ПВ-6 

 
   нет 
данных 

10420011 шт 1 9664,00 2054,00 7610,00 

 Находится в здании 
зернохранилища 

пос. Каютино 
ул. Полтавская, 1 «б», 

техническое состояние не 
удовлетворительное, 

техническая  документация 
отсутствует 

23 

Подборщик в 
разукомплекто

ванном 
состоянии 

 
нет 

данных 
10420013 шт 1 5000,00 125,00 4875,00 

 Находится в здании 
зернохранилища 

пос. Каютино 
ул. Полтавская, 1 «б», 

техническое состояние не 
удовлетворительное, 

техническая  документация 
отсутствует 

24 

Здание 
маслоцеха 

пос. 
Савельевка 

ул. 
Маяковского, 

101 

 
 

нет 
данных 

10310028 шт 1 164104,00 104326,00 59778,00 

Состояние 
неудовлетворительное, 
технический паспорт и 
правоустанавливающая 

документация отсутствует, 
установить общую площадь 

здания, наличие и 
протяженность коммуникаций 
не представляется возможным 



 9

 
 

 
 ИТОГО: 

 
 

га  6722,6 111530809,00  111530809,00  
 
 
 

шт  25 3038950,00 2426852,00 612098,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
К акту приема передачи прилагается: Государственный акт на  право   постоянного  пользования землей, выданный  сельскохозяйственному 
                                                          предприятию   «Октябрьское»   Государственного  Департамента  Украины  по исполнению наказаний 
                                                          в   Донецкой   области   г.   Енакиево   от   26   декабря  2001 г. № II – ДН № 002134, согласно решению   
                                                          Енакиевского   городского  Cовета   народных   депутатов от   20   декабря   2001 г. № XXIII-26-23, без  
                                                          технической   документации   по инвентаризации земель.                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Председатель комиссии:     
 
 
Секретарь комиссии:              
 
 
Члены комиссии:                                                                                                                                                              
 
          
 
   
 
 


